
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Progressione interna di carriera del personale dipendente – Impiegato 
amministrativo e/o contabile di concetto di 3° livello  

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO il decreto n. 224 del 28 maggio 2021 con cui il Ministro delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibili ha nominato Fulvio Lino Di Blasio Presidente dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO il Regolamento per le progressioni di carriera del personale dipendente dell’Autorità di 
Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, di cui al Decreto n. 1059 del 26 febbraio 
2024, approvato con nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot. 8126 del 14 
marzo 2024;  

VISTA la sezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) adottato dal Comitato di Gestione nella seduta del 24 aprile 2024; 

VISTA la disposizione di servizio n. 139 del 22 novembre 2019 relativa all’aggiornamento delle 
istruzioni e della modulistica relativa al Codice di Comportamento; 

PRESO ATTO che l’Ente con decreto n. 1116 del 4 giugno 2024 ha indetto una Progressione 
interna di carriera del personale dipendente per la posizione di Impiegato amministrativo e/o 
contabile di concetto di 3° livello; 

PRESO ATTO della necessità di nominare la Commissione incaricata dello svolgimento dell’iter 
selettivo; 

CONSIDERATO il Curriculum Vitae dei membri esterni; 

SU PROPOSTA del Segretario Generale, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

La Commissione incaricata dello svolgimento della procedura di selezione è così composta: 

 Presidente: Gianandrea Todesco, Direttore Programmazione e Finanza; 
 Membro: Claudia Toschi, Esperto esterno nelle materie oggetto di esame; 
 Membro: Matteo Todesco, Esperto esterno nelle materie oggetto di esame. 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

ARTICOLO 2 

É nominata segretario verbalizzante della Commissione, per tutte le fasi dell’iter selettivo, 
Federica De Rossi- Responsabile dell’Area Amministrazione del Personale. 

ARTICOLO 3 

Le spese relative alle attività svolte dai membri esterni trovano adeguata copertura nel capitolo 
112.40 “Altri oneri del personale” e nel capitolo 124.10 “Imposte, tasse e tributi vari”. 

ARTICOLO 4 

Al personale dipendente dell’Ente non viene riconosciuto alcun compenso in quanto le attività 
rientrano nei compiti di servizio. 

| PER | SG IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


